orçamentaria:  

01.02.15 Secretaria de Saúde 
10.301.0310.1094.0000 Obras UBS Residencial dos Lagos 
457-4.4.90.51.91 – Obras e Instalações 
459-4.4.90.51.91 – Obras e Instalações USB Residencial dos Lagos 

1.1. O valor estimado da licitação será de R$ 409.211,91 (quatrocentos e nove mil, duzentos e 

onze reais e noventa e um centavos), sendo o repasse do Convênio Federal de R$ 210.319,09 

(duzentos e dez mil, trezentos e dezenove reais e nove centavos) e o valor do recurso próprio 

de R$ 198.897,33 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e trinta e três 

centavos). 

3 – DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Das restrições: 
3.1.1. Não poderá participar da presente licitação pessoa jurídica: 
3.1.1.1. Declarada inidônea de acordo com o previsto no inciso IV do art.